equipamiento informático, a efectos de contar con toda la infraestructura necesaria, 

para la puesta en funcionamiento de la ampliación de la sede del ITR Norte a principios 

de 2026, comprometiendo presupuesto correspondiente a inversiones para el período 

2026 por un monto de hasta $7.500.000 (pesos uruguayos siete millones quinientos 

mil). (4 en 4). 

El resto de los puntos pasan para la próxima sesión. 

Siendo las 16.00 horas se levanta la sesión. 

Dra. Valeria Larnaudie 
Rectora 

Universidad Tecnológica 

Ing. Andrés Möller 
Consejero 

Universidad Tecnológica